
令和５年３月２２日

ご来賓の皆様

新入生保護者の皆様

墨田区立第四吾嬬小学校 校長 清水雅也

【一部変更】入学式に関するお願い

春暖の候、皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来る４月６日（木）に挙行される「令和５年度入学式」に関するお願いについて、一

部変更が生じましたので、改めてお知らせいたします。

本校では、感染症防止対策を講じながら、充実した入学式を挙行するよう努力してまいりま

すので、皆様方におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 基本的な考え方

◇国・都・区の方針に基づいた感染症対策を講じながら、可能な範囲で通常形式に近い形で

挙行する。

２ 入学式でのマスク着用について

◇児童（新入生）、教職員 ＝「マスク着用なし」を基本とします。

◇ご来賓、保護者の皆様 ＝「マスク着用なし」を基本とします。

◆マスクの着脱を「強制」するものではありません。あくまでも「基本方針」です。

３ 保護者出席数、会場などについて

◇座席数の関係上、「１家庭につき２名」を基本とします。なお、３名以上の出席をご希望

の際は、学校へご相談ください。

◇座席配置については、可能な範囲で前後の間隔を確保します。

◇会場内は、十分な換気がなされるように対応します。

４ 歌唱の実施について

◇会場での歌唱は「国歌斉唱」のみとします。

◇開式前に、２年生による「歓迎の言葉・校歌紹介」の VRTをご覧いただきます。

５ 在校生の出席について

◇６年生 代表委員２名

◇２年生 出席しません

６ その他

◇会場での「咳エチケット、手指の消毒・手洗いなど」の励行にご協力ください。

◇本文書は、「３月２２日現在の状況」をもとに作成しました。今後、変更が生じた場合は、

「本校のホームページ」でお伝えします。定期的にホームページのチェックをお願いいた

します。

【本件に関するお問い合せ先】

本校副校長 浅見賢司 学校℡０３－３６１７－０２３２


